



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරුධ්‍යාරයන් අල්පැහැණිමට පුද්වන්වෙන්නා හෝ හොරබුවක් සොයාගැණීමට පුද්වන් වෙත්නා හෝ දැන්මක් කරන ඇයෙකුට පොලිසියේ ඉන්ස්පුක්ටර් ජනරූහුන තිබු හැඳියකට කාන්දෙන්ව ගෙදෙනවා ඇත. මේ හොර බුවක් යෙන් වෙත ස්ථිර සැක්කාදෙනාත් තුනුව විරුද්ව පැමිනිලියන්ට ගෙදෙනවා ඇත. සැක්කාදිය හිරකාරසින ඇල්පිමට තැකි සිරගෙවලවල ඉන්ස්පුක්ටර් ජනරූහුනගේ ඉල්ලියෙනුයි.

ගුර්තවාලීයෙන් පිශ්චත්තා අල්ලතු තිරුත්මූලයක් කණ්ඩාපිශ්චත්තාවෙන් අරිවික්කී ගෙරුණු ප්‍රමාද පොලිස් තුන්ස්පෙක්ටර් තොන්රූලින්තා සිපාරිසින්පෙරිල් න්‍යන්කොට් කිංතක්ම. තිරුත්මූලයක් සෙවත් තිරුප්පවරුක්කා විරෝතමාය වුහුක්කාවක්ප්පයුම්, තපිප්පොන් මතියුත්කාරරාප පිශ්චත්තාවක්කා වෙතුමති මතියාශීලි තුන්ස්පෙක්ටර් තොන්රූලිතාම් කොත්මූල්‍ය පෙන්වනු ලැබේයි.

## WANTED BY THE POLICE.

**R**EGAMVIDANALAGE MANIS APPU; charged with voluntarily causing hurt with a dagger at Hulftsdorp street on March 22, 1898; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 22 years; height, 5 ft. 7 in.; make, thin; complexion, dark brown; nose, pointed; mouth, ordinary; teeth, well set; has a cataract in one of the eyes; hair, black, tied in a knot; wears slight moustaches and beard; birthplace and general residence, Hulftsdorp street, Colombo; haunts all over New Bazaar; keeps a mistress named Menika in a garden near the Normal School, Cinnamon Gardens; father, Porolis Appu; mother, Salohamy; brothers, Singho Appu and Bastian Appu, all of New Bazaar; is well known to the Pettah Police Constables. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 52,313 for his arrest.

## STOLEN.

**A**BOUT the early part of March, 1898, from ss. Valletta between London and Colombo: an eighteen-carat gold keyless English lever watch bearing No. 59,098, by Sir John Bennett, London, and an eighteen-carat gold long link watch guard with pencil and cairngorm jewel top. Owner, Alexander Menzies, Second Engineer, ss. Valletta.

On March 11, 1898, from the office room at Katugastota: a double-barrelled cap gun bearing No. 51,505 on stock, nipple of the right barrel and trigger are slightly broken. Owner, Mr. Albert Poulier, Katugastota.

On March 12, 1898, from the owner's house at Ambawella: 1 silver lever watch (Liverpool), 1 watch and chain with 4 silver coins and a half sovereign attached, 1 trunk, 1 white stripe black Cannanore trouser, 1 white trouser, 1 white coat, 1 white cloth, 1 white shirt, 1 light-brown woollen double-breast coat (square stripe), 1 leather hand-bag, 1 travelling knife and fork combined (black handle, silver joints), 1 spectacle (steel), 2 pairs merino socks, 2 white handkerchiefs (one with black borders), 1 planter's nickle watch and chain with 2 in. silver folding footrule and a coin of 20 cents Indo-China attached, 1 silk Tamil turban, 1 red silk sarong marked "K. D. T.", 1 black merino coat, 4 white banians, 1 white flannel banian, 1 pink silk handkerchief, 2 white handkerchiefs marked "K. D. T.", 1 white cloth, 1 red sarong, 1 small tin box, 1 double-barrelled centre-fire, breech-loading gun, 54 five-rupee notes bearing Nos. either up or downwards from the No. 37,325, dated September 1, 1894, and 43 rupees (4 five-rupee notes, 1 ten-rupee note, and the rest in rupees). Owner, Mr. C. A. Hamy, Ambawela.

On March 18, 1898, from the bungalow's drawing room at Diyagama: 2 brass cups and a green stripe silk cloth. Owner, Mr. J. Gun.

On March 19, 1898, from a dwelling-house at Bambalapitiya: 1 coral necklace and a red cambaya with white stripes. Owner, Christina Hamy.

On March 19, 1898, from a dwelling-house at Bambalapitiya: 1 glass scent bottle, 1 powder box and puff, 1 hair brush and a comb. Owner, Miss Hook.

On March 19, 1898, from a dwelling-house at Bambalapitiya: 1 nickle silver tea spoon, 1 American clock with alarm, 1 large towel, 1 ball of soap, 1 powder box and puff, 1 handkerchief (border blue) marked "E. Angus." Owner, Mrs. E. Angus.

On March 21, 1898, from the back verandah of Mr. Woodman's bungalow at Turret road: 1 owl lamp, 1 tablecloth (one end bitten or torn by a dog), also a towel. Owner, Mr. Woodman.

On March 21, 1898, from ss. Ellora at Colombo harbour: 1 brass cap for easing gear of main boiler safety valves, about 10 lb. in weight, 1 brass post, and 2 screws of sluice valve pipe. Property belonging to ss. Ellora.

On March 23, 1898, from the bungalow of Mr. Bramwell at Kollupitiya: 4 tea spoons, 5 knives, 5 forks, 7 dessert spoons, 9 large spoons, 5 tumblers, 1 penknife with a cigar cutter, 1 razor, 4 bottles brandy, and 3 bottles claret. Owners, Messrs. Bramwell and Wathen.

On March 24, 1898, from the room of Mr. J. H. Maddock at Hamberg House, Kollupitiya: 1 gold cuff link, 3 gold-headed studs, 1 silver watch, 1 silver chain, 1 silver cigarette case, 1 pair black dress trousers, 1 banian, 1 handkerchief, 1 table cloth, and a purse containing Rs. 7·51. Owner, Mr. J. H. Maddock.

On March 24, 1898, from the bungalow of Major J. Collin at Polwatta, Kollupitiya: 1 lady's dark green silk cover umbrella (lately re-covered) with plain dark brown stick and a gentleman's silk cover umbrella, rather worn and handle turning a bit, with plain light brown stick, both Fox's patent, paragon frames. Owner, Major J. Collin.

## LOST.

ON March 20, 1898, from the owner's person at Lotus Pond road, Fort, Colombo: a plain gold ring (18 carat) set with a seal (blue stone), 1 watch with the owner's seal inside with chain attached. Owner, Mr. L. Zweiger, Sime & Co., Fort.

On March 25, 1898, from a carriage between British India Hotel and Mount Lavinia: a silver mounted brown leather purse with a space for ticket on one of the

sides, contains 4 pieces of 20 frank gold (French currency) and a few silver coin. Owner, Y. Motone, passenger.

## **LOST OR STRAYED.**

**O**N March 13, 1898, from the tennis court at Talawakele : a white terrier dog with a brown patch over right eye ; answers to the name "Punch." Owner, Mr. Oliver H. North.

## STOLEN OR STRAYED.

ON March, 15, 1898, from Rockhill estate at Badulla: a white terrier dog with red marks; tail, not cut; left year rather prominent; height, about 14 in.; has a large red spot at root of tail and a leather collar on neck; answers to the name "Puppy." Owner, Mr. Robert Thompson, Badulla.

## **NOTICE.**

**H**EWA LENDILAGE APPU, advertised for in Hue and Cry No. 1,495 of January 18, 1898, has been arrested.

Charles *alias* Chara, advertised for in Hue and Cry No. 1,514 of March 22, 1898, has been arrested.

## පොලිසියල ඕනෑකරණ අය.

କେବଳକୁମାର ପ୍ରଦୀପ କାର୍ତ୍ତିକା

ඩී එම් 1898 ක්වා මාරුතු මායෙහි වූලකරියෙදි ලොස්බන් ප්‍රචාරවන් නොලැබන් නොලැබන් අභියන්තේ : “වූලටා” නම් දුම්කුවෙන් මාසුතු 18වේ රෝරන් යුතුර හැඳි ඉංග්‍රීසි තිවර් අන්තර්ලෝජ් 1ක්, එය අකින 59,098 දර ඇය, කාදන්හෙයි, සර පෙරින බිජවි, ලොස්බන් ; සහ තවන් මාසුතු 18 රෝරන් අන්තර්ලෝජ් 1ක් පැය සලයකුන් සමඟ ඇත. අධිනිකාරයා, “වූලටා” නම් දුම්නැම් දෙවන් ඉල්ලෙරි, ඇලුක්සැන්ඩර්. මින් ශ්‍රී

වස් 1898 කුටු මාර්තු මස 11 වෙනි දින කටුගස් ගොඩ කැපේයිරු කාමරයක තීවි: අධික 51,505 දරණ කාලු දෙනේ කැඳේ තුවක්කුවක්, කහ යහ කොකා යන්හම් තැබූ ඇත. අදිනිකාරය, ඇල්බිට ප්‍රවියර මහත්මයා.

වංශ 1898 කටු මාරුතු මස 12 වෙනි දින අමුවල අධික කාරකාගේ ගෙයරින් : රිදී ප්‍රවර්ධ තරලෝපු 1ද, (ප්‍රවර්ධ ප්‍රලෝපු) රිදී කාසි 4කුන් රත්තරත් ප්‍රවීත්ති බායෙක් එල් උප තරලෝපුවක් සහ දැනුවැලත්, බේලෙක් පෙවිටි 1ද, ප්‍රද ඉරි වැට්ටිව කැකැබූර් කළ කළිපන් 1ද, ප්‍රද කළිපන් 1ද, ප්‍රද කොට්ට 1ද, ප්‍රද රෙරදී 1ද, ප්‍රද කමිස 1ද, විකෙක දුමුරියා ධට්ට ඇති ප්‍රප දෙනෙක් වුලන කොට්ට 1ද (කහරිය ඉරි), නම් අන්ත්‍රියා 1ද, ගමන් ගෙනියස පිහියා 1ද ගාරපුවන් සමඟ, කළ මිට, සෞජනාලු රිදී යෙන් ඇශා, (යක්චි) ඇශා අමක කෘතකාසි 1ද, මැරිකා කොට්ට මේස් කුටිවන් 2ද, ප්‍රද ලේස්පු 2ද කළ ව්‍ය ප්‍රලෝපු, වතුකාරපින්නේ තිකල් තරලෝපුවක් සහ

වත් 1898 කුටු මාර්තු මස 19 වකි දින බිම්බල පිටියේ ගෙක නීති : ශේ.රුල් ඇටවලුල් 1පි, පුදු නීරන් වැට්ටිව රතුකම්බා 1පි. අධිකාරයා, තුෂ්ඨ්නිකාම්.

වත් 1898 කුටු මාර්තු මස 19 වකි දින බිම්බල පිටියේ ගෙක නීති : විදුරු, සුවද බෝහල 1පි, පුරු පෙවිටයක් යහා මලකුන්, බ්ලුව පිරහ බුන්දල 1පි, තෙව පිරහ පහා 1පි. අධිකාරයා, තුෂ්, ශේක, මහන් මයා.

වශ්‍ය 1898 කුටුම්බයෙහි මය 19 වෙනි දක බම්බලපිටියේ  
යෙක නිඩි : තිකැල් රිදී ගෙහිදී 1යි, තිව්වාවෙක ඇමරි  
කය තරලෝපු 1යි, ලොඩු තුවාය 1යි, සංජ බෝල  
1යි, පියරපෙටිරියක් සහ මලදැස්, අද්දර තිළුපාට ඇයි  
ලේඛපු 1යි, රු. ඇයගත් කියා උක්තුකර ඇත. අධිකි  
කාරය, රු. ඇත්තෙයි යෝජා මහක්මතයා.

වති 1898 කටු මාර්තු මස 21 වෙනි දින පැයවිවිධියේ සුඩීම් මහත්මයාගේ බිජගලුවේ පර්සේප්තිච්සේ ඉස් මෝදුප්‍රවේ නේ : ලාංපු 1කි, මෙය රෙදි 1කි, කොළඹ ලන බලුලෙකු ඉරුලු කොළඹ් හා පාලා ඇය. තුව් ය 1කි. අපිනිකාරයා, වුඩීම් මහත්මයා.

වත් 1898 කටු මාර්තු ම ම 21 වෙති දින කොළඹ වරුයේ ss. Ellora යන ඩැලී තිබූ : රිස්කල් 10ක් උමක බර ඇති ලොකු බොයිලේරුවක පිස්කල මුත් 1ක්ද. පිස්කල කෙනු 1ක් යන ඉස්කරුරුපු දෙකක්ය. ss. Ellora යන ඩැලී අයිති තිබූය.

වත්ම 1898 කුටු මල, රඟු මය 24 වෙති දින කොලේ එ පරිදේ “හැමිබරග කුටුව” එකේ, ජේ. එච්. මැලි. මැඩියා ක්‍රමයෙන් කාමරයේ නිඛී : රස්රන් අයිඛේ, හෝත් 1යේ, රස්රස් ගෘන්තු දාමුප්‍ර කළිස පුරුණ් බෙඩුහුත් තීයේ, රද තරේලෝප් 1යේ, රද දූම්ලිල් 1යේ, රද දි සියලුව් කේස් 1යේ, අදිහ කළ කළිසයන් කුවිත්ම 1යේ, බැඩින් 1යේ, ලේන්සු 1යේ, වේශ රෙදී 1යේ, රුහියල් 7.51 අභ්‍යව පර්ස් එහෙකුත්. අධිස්ථාරයා, ජේ. එච්. මැඩියා ක්‍රමයෙන් තිබුණි.

වති 1898 කුට්ට මාර්තු මස 24 වෙති දින කොලේඩ් පිටියේ පොල්වන්නේ මේරු දේ. කොලින් මහන්ම යායේ බිජෝලාවෙන්: කඩ දූමුරුපාට මිට ඇති (ක්වර දෙන්ට යෙදුනාව) යොඟාවරුස්සෙයු කඩ ප්‍රවීතාට රටරෙදි කුඩා 1d, සුදු දූමුරුපාට මිට ඇති පාරිවිෂ්කරණ සහ මිට සෙලවෙන නාමු මහන්මහින්නේ උච්චරෙදිකුඩා 1d. Fox's patent, paragon frames අධ්‍යාක්ෂාරයා, මේරු දේ. පැක්සින්.

## କୁନ୍ତିଲେଖନ ଯେଣ୍ଡର୍.

ව්‍යු 1898 කුම් මාර්තු මස 20 වෙනි දින කොළඹ කොට්ඨාස විදියේදී අපිනිකාරයා යෙ අවින්: (මාස්‍ය 18) වාස් රජ්‍යරූප මුද්දක්, තිල් ගලක් සමඟ ලුහුව වැඩකරපු, අපිනිකාරයාගේ නම ඇතුළේ ඇති ඔරුලෝසිසක් සහ දකුවැලක්ද. අපිනි කාරයා, ඇල්. ස්විගර මහජනයා, සයින් සහ සමාගම, කොට්ඨාස.

வதி 1898 க்கு மார்ச் மக 25 வெளி இனி திரிசீஷ்டாவிலை கோவலேப்பூ, முனிவிலேபினியா கோவலேப்பூ அரை ஒரை கர்ஹீஸ்காக நிதி: ரீடி அல்லாப் பிரிரூபால் கூடு பர்சீ லக்ஸி, ரிகை வி எமிசுப் பாய்வைகினி ஒவி ஆவுவி, புஷ்க பூஷிவி 4ங்கி, ரீடி காசி சிலீஸ்ரைவை கூடு. அதீங்காரண, வசீ. மேவோன், பூசீஸ்ரைவை.

### ஸொரக்குவிகரன்வு மொஹூவு டிவிவாஸே என்வ யெடுவை.

வதி 1898 க்கு மார்ச் மக 13 வெளி இனி கலுவிகூலே வேலை (வைசீ) பிறவநிழை கிடை வீரைர் ரூபீயை ஜூட் வில்லேன், தூக்குஏடுவிச் சிரிரூபால் மூறைக் கூடு. “பாவி” கீதை மலி ஆகி. அதீங்காரண, கிலுவர் லிவி. கோரப்பு மகநிலை.

வதி 1898 க்கு மார்ச் மக 15 வெளி இனி சிடீலே ரெங்கிலை உங்களை கிடை: ரூபி பல்லீ ஆகி பீரைர் ரூபீயை ஜூட் வில்லேன், வீரைக் கையாலு வைகி, புதிகை; சீ அல்ல 14க்கு மலை ஆகி, வீரைக் கையாலு கூலை கூலை ரூபி பல்லீகள் ஆகி, குமி பரீவகூபு கரேர் ஆகை, குமி “பாபி” அதீங்காரண, ரெவிர்லி கோமிசீஸ் மகங்கா, சிடீலே.

### ஒன்விதகை.

வதி 1898 க்கு மார்ச் மக 18 வெளி இனி அகிக 1,495 டரனை மொரைச் சீலீரை அல்லை அவைவிகரன்வு யெடுவ கீவு, லேனிவிலூனை அர்பு கீர்வாரேர் கை யெடுவையாக.

வதி 1898 க்கு மார்ச் மக 22 வெளி இனி அகிக 1,514 டரனை மொரைச் சீலீரை அவைவிகரன்வு யெடுவ மார்லூச் மொஹூவு வாருவ கீர்வாரேர் கை யெடுவையாக.

### பொவிஸ் அதிகாரிகள் பிடிக்கத்தேடும் ஆட்களின் விவரம்.

நெகாம்விதானலாகே மானிஸ்அப்பு, சுக்கு ம் ஸுப் பங்குனிமீ உட் கூ, கல்ஸ்டோர் வு ஸ்டிரீத்றில் ஒரு அலவாந்கால் வெணுமென்னு சாயப்படுத்தினுடைனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவான், சிங்கள்வன், கொய்கம சாதி, புத்த சமயி, தொளில்-கூலி, வயசு- உட், உயரம்-அடி நிதி அங்குலம் எ, மெலிந்த தேகம், கருமைப்பான கயி ல நிதம், கூரான மூக்கு, சாகாரணான வயி, நேர்த் தியான பற்கள், கண்ணென்றில் பூவிழுந்திருக்கிறது, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்ட கறுபு மயிர், அற்ப தாடியு மீசையுமுன்டு, பிறங்குடுமும்-பொதுஇருப்பிட மும்கல்ஸ்டோவு ஸ்டிரீத் கொழுப்பு, ஜோசாமிடங்கள்-நியூபாசர் எங்கும், கறுக்காட்டில் நோர்மன் ஸ்கூலுக்கட்ட ஒரு நோட்டத்தில் மெனிக்கா எண்ட ஒரு வைப்பாட்டியை வைத்திருக்கிறான், தகப்பன்-பொருவிஸ் அப்பு, தாய்-சலகாமி, சுகோதரர்கள்-கிந்நோ அப்புவும் வஸ்தியான் அப்புவும், எல்லாரும் நியூபாசரைசேர்ஸ்த வர்கள், பெற்றுவில்லிருக்கும் பொவிஸ கொஸ்தாப்பல் மாருக்கு இவ்வை நன்றாயத் தெரியும். இவ்வைப்பிடிச்க கொழும்பிலிருக்கும் பொவிஸ நீதவான விட்டிருக்கிற விருந்திலக்கம் இடுக்கான:

### திருடப்பட்டது.

கொழும்புக்கும் லண்டனுக்குமிடையில் சுக்கு ம் ஸுப் பங்குனிமீ முதற்பகுதியில் புகைக்கப்பல் “வல்றூ” (Valletta) விலிருந்து : லண்டனில் (Sir John Bennett) ரூஸ் செய்யப்பட்ட 59,098 ம் இலக்கத்தைய டைய பதினெட்டு விராகன் நிறையுள் தறப்பற்ற பொன் இங்கிலீஸ் லெவர்க்கட்டகாரம் கம் பென்சலுகு கேர்ன்கோர்ன் சியுவல் ரெப்புமுடைய பதினெட்டு வராகன்பொன்சிறைகாண்ட நின்ட கட்டசாரக்கூடும். சொந்தக்காரன், அலக்ஸ்தூன்டர் மென்சிஸ், இரண்டாம் இஞ்சினியர், புகைக்கப்பல் வலற்று.

சுக்கு ம் ஸுப் பங்குனிமீ கக ந் வ, கட்டுகாஸ்த் தொட்டையில் ஆபீஸ் அறையிலிருந்து : கைபிடியில் 51,505 ம் இலக்கமுடைய இரட்டைக்குள் காப் தவக் கு ஒன்று, வஸதுகுள்ளின் கெற்புக்கட்டையுங் கள்ளனு குற்றே உடைந்திருக்கிறது. சொந்தக்காரன், மிஸ்ர் அல்பேட் பொலியர், கட்டுகாஸ்ததொட்டை.

சுக்கு ம் ஸுப் பங்குனிமீ கக ந் வ, அம்பவெலயில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டு விருந்து : வெள்ளிக்கடி காரம் க, (லிவர்பூல்) நாலு வெள்ளிக்காசகளும் ஓரு அரைத்தங்கப்பவுனு மனைத்த ஒரு கட்டகாரமுன் சங்கி லியும், டிரான்க் (Trunk) க, வெள்ளை வரிகளிலிழுந்த கனனார் காலிசட்டை க, வெள்ளைக்கால்சட்டை க, வெள்ளைக்கோட் க, வெள்ளைச் சிலை க, வெள்ளைக்கமிசை க, வெண்மையான கபிலங்கிருவனுற் தாக்கப்பட்ட டபி ஸ்பிரான் கோட் க, (சுத்ரங்கமானவரி), தோல்கைக்காக்கு கு க, கறுத்தப்புடிபோட்ட பயணக்கத்தியும் முள்ளும் க, வெள்ளிப்பொருத்துகள் எண்ணுடி க (உருக்கு), மரி னே மேஸ் சோபு உ, வெள்ளைக் கைலேஞ்சிகள் உ, (ஒன்று கறுத்தகரையுள்ளது), இந்துசமினாவிற் பாவிக் கும் கு சத்ததுக்காச அணைக்கப்பட்ட இரண்டின்கு வெள்ளிமிடப்புச் சங்கிலியுடன் பிளான்றர்ஸ் சிக்கின் கட்டகாரங் க, தமினர்கட்டும் பட்டுதலப்பா க, K. D. T. என்று அடையாளம்பண்ணின சிவத்தப்பட சிச்சாறம் க, கறுப்பு மரினேகோட் க, வெள்ளை பெனியன் க, வெள்ளைவிளை டெனியன் க, வெண்சிகப்புக் கைலேஞ்சிக், K. D. T. என்று அடையாளம்பண்ணின வெள்ளை லேஞ்சிக், வெள்ளைச்சிலை க, சிகப்பு சாறம் க, சிறிய டின் பெட்டி க, இரட்டைக்குள் (Centre-fire) து வக்கு க, சுக்கு ம் ஸுப் புரட்டாசிமீ கந் திக்கியை டையை 37,325 ம் இலக்க முதலும் அதற்குக்கூடினது நு குறைந்ததுமான இலக்கங்களையுடைய ஜங்து ரூபாய் கோட்டுகள் இசு ம், (நாலு ஜங்து ரூபாய் கோட்டுகளான், ஒருபத்தரூபாய் கோட்டும், மிச்சம் வெள்ளிக்காசி அமிருந்ததொகை ரூபாய் காம்). சொந்தக்காரன், மிஸ்ர் சி. எ. காபி, அம்பவெல.

சுக்கு ம் ஸுப் பங்குனிமீ கக ந் வ, டியகாமத்தில் பிந்தாரிக்கும் அறையிலிருந்து : இரண்டு பித்தளைக் கோப்பைகளும், பச்சைவரிகளிலிழுந்த பட்டுச்சிலை ஒன்றும். சொந்தக்காரன், மிஸ்ர் ஜெ. கன்.

சுக்கு ம் ஸுப் பங்குனிமீ கக ந் வ, பம்பலப்பிடியாவில் ஒரு குடியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து : ஈழுச்துக்குக்கட்டுகிற பவளமணி க, வெள்ளைவரிகள் விழுந்த சிவபுபுக் கம்பராயம் க. சொந்தக்காரி, சிறில்தினாகாமி.

சுக்கு ம் ஸுப் பங்குனிமீ கக ந் வ, பம்பலப்பிடியாவில் குடியிருக்கும் ஒன்று வீட்டிலிருந்து : வாவினைக் கன்னுடி போதிலீ க, ஒரு பூயர்மாப்பெட்டியும் பூவும், தலைமயிர் புறாஸ் க, சிபெடு க. சொந்தக்காரி, மிஸ்ர் கூக்.

சுக்கு ம் ஸுப் பங்குனிமீ கக ந் வ, பம்பலம்பிடியாவில் குடியிருக்கும் ஒன்று வீட்டிலிருந்து : மலாமழுசுப்பட்ட வெள்ளித் தேசரண்டி க, இரையிற அமரிக்கன் மணிக்கூடி க, பெரிய துவாயை க, ஒரு கட்டிச்சவுக்காரம், பூயர் மாப்பெட்டி ஒன்றும் பூவும், E. Andras என்று அடையாளம்பண்ணப்பட்ட நீலக்கரையுடைய கைலேஞ்சிக். சொந்தக்காரி மிஸ்றிநில்ஸ் க. அங்குஸ்.

சுக்கு ம் ஸுப் பங்குனிமீ உக ந் வ, றறட் ரேட்டிடி ல் மிஸ்ர் ஒட்டமலுடைய வங்களாவின் பின்விழுந்த பிலிருந்து : ஆங்கதொபோல்ஸ் லாம்பு க, ஒரு நுனி கிளி ந்த அல்லது நாயாற் கட்டகப்பட்ட மேசை சிலை க, அவாவை க. சொந்தக்காரன், மிஸ்ர் ஒட்டமன்.

சுக்கு ம் ஸுப் பங்குனிமீ உக ந் வ, கொளும்புத் துறைமுகத்தில் புகைக்கப்பல் “எல்லோரு” (Ellora) வில் இருந்து : ஏறக்குறைய பத்து இருத்தல் சிறையுள்ள பிரதான கொப்பரை யந்திரத்தின் கபாட பித்தளை முடி க, பித்தளைத்துணை க, இரண்டு நீர்த்தாரைக் கபாடக்குள்ள சங்குச்சுரி. சாமான் புகைக்கப்பல் “எல்லோரு” வக்குச் சேர்ந்தது.

காக்கு ம் வூபு பங்குனிமீ உடன் ட, கொள்ளுப்பிட்டியில் மிஸ்றர் பிறம்பெல் என்பவருடைய வங்களாவினி ருந்து : தேக்கரண்டிகள் ச, கத்திகள் டி, முள்ளுகள் டி, டெசேட் (dessert) கரண்டிகள் எ, பெரிய கரண்டிகள் க, தமிழர் டி, சுருட்டுவெட்டுக்கிறதுடன் பேஜீக்கத்தி க, அம்பட்டக்கத்தி க, விறண்டி போத்தல் ச, கிளாரட் போத்தல் கூ. சொந்தக்காரன், மிஸ்றர் பிறம்பெல்வும் மிஸ்றர் வத்தும்.

காக்கு ம் வூபு பங்குனிமீ உடன் ட, கொள்ளுப்பிட்டியில் மிஸ்றர் ஜெ. எச். மெடாக் என்பவரின் Hamborg House என்றும் வீட்டின் அறையிலிருந்து : பொன்கைத்தெறி க, தலையுள்ள பெங் தெறிகள் கூ, வெள்ளிக் கழிகாரம் க, வெள்ளிச்சங்கிலி க, வெள்ளி சிகரற்பெட்டி க, கறுப்புக் கால்சட்டை சோடு ச, பெணியன் க, கைலேஞ்சு ஒன்றும் மேசைச்சீலை ஒன்றும், ரூபாய் எசதம் ரிக் அடங்கிய சாக்கு க. சொந்தக்காரன், மிஸ்றர் ஜெ. எச். மெடாக்.

காக்கு ம் வூபு பங்குனிமீ உடன் ட, கொள்ளுப்பிட்டி பொல்வத்தையில் மேஜர் ஜே. கொலின் என்பவரின் வங்களாவிலிருந்து : (இரும்பக் கொஞ்சநாளைக்கு முன் உறைபோட்ட) நடைபடியான கருமையிறக் கபில த்தடியுடைய துரைச்சாணிகள் பாவிக்கும் கருமையான பச்சைங்கிறப்பட்டுக்கீலோட்ட குடை க, கொஞ்சங்கி மின்ததுங்கையிடி திரும்புகிறதுமான துரைமார்கள் பாவிக்கும் நடைபடியான பாமற்ற கபிலங்கிறத்தழியுடைய பட்டிச்சிலோட்ட குடை க, இம்ண்டிம் அதிக நேர்த்து யாய் வொக்ஸ் என்பவராற் செய்யப்பட்டவை. சொந்தக்காரன், மேஜர் ஜே. கொலின்.

#### இளங்துபோனது.

காக்கு ம் வூபு பங்குனிமீ உடன் ட, கொஞ்சம்பு கோட்டை (Lotus Pond road) லோட்டஸ் பொன்ட் ரூட்டில் சொந்தக்காரன் வசமிருந்து : கல்லுப்பதித்த (கதி) விராகள் கிறையுடைய பிளையின் பொன் மோதி ரம்க, சங்கிலி அணைக்கப்பட்டதும், உள்பக்கத்தில் சொந்தக்காரனுடைய முத்திரையுமுடைய வேலைசெய்யப்பட்ட கழிகாரம் க. சொந்தக்காரன், மிஸ்றர் எல். சுவீ கர், சமிம் என் கோ, கோட்டை.

Police Office,  
Colombo, March 31, 1898.

காக்கு ம் வூபு பங்குனிமீ உடன் ட, பிறிட்டிஸ் இன்டியா ஓட்டலுக்கும் மவுன்ட் லெவெளியாவுக்குமிடையில் : வெள்ளிக்டினா கபிலங்கிற தோற்சாக்கு ச, பக்கங்களில் ஒன்றில் டிக்கற்றவைக்கிறதற்கு இடமுண்டு, உட விருங்க (frank) உடைய சுதானிகளை அடக்கி கியிருக்கிறது, பொன (பிரூஞ்சிய காச) கொஞ்ச வெள்ளிக்காசகளும். சொந்தக்காரன், வை. மோரேன், பயணக்காரன்.

#### இளங்துபோனது அல்லது அலைங்துபோனது?

காக்கு ம் வூபு பங்குனிமீ கூந் ட, தலவாக்கலையில் தெளிவில் கோட்டி விருந்து : வலது கண்ணுக்குமே வேற்று கபில புள்ளிவிழுங்க் வெள்ளை டெரியர் நாய் க, “பஞ்ச” என்று கூப்பிட்டால் வரும். சொந்தக்காரன், மிஸ்றர் ஒலிவர் எச். கோர்த்.

#### கெட்டுப்போனது அல்லது அலைங்துபோனது.

காக்கு ம் வூபு பங்குனிமீ கடுந் ட, வதுளையில் ரூக்கில் எஸ்றாற்றிலிருந்து : கிகப்பு அடையாளங்க ஞாவுடவ வெள்ளை டெரியர் நாய் க, வெட்டாத் வால், இது காது கொஞ்சந்தோற்றமானது, உயரம்-ஏறக் குறைய அங்குலம் கச, முதுகில் வாலுக்குக்கிட்ட, ஒரு பெரிய சிகப்புபுள்ளி உண்டு, கஞ்சத்தில் தோலாற்செயத ஓர் கலர் கட்டப்பட்டிருக்கிறது, “பயபி” என்று கூப்பிட்டால் வரும். சொந்தக்காரன், மிஸ்றர் ரூபத் தொம்சன், வதுளை.

#### அறிவித்தல்.

கோவெலன்டிலாகே அப்பு, காக்கு ம் வூபு தைமீன் காவி ந் திகதியைக்கொண்ட கசகடு ம் இலக்கப் பத்திரி கையில் பிரசித்தம்பண்ணப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

சால்ஸ் அல்லது சாரு, காக்கு ம் வூபு பங்குனிமீ உடன் திகதியைக்கொண்ட கடுகச ம் இலக்கப் பத்திரி கையிற் பிரசித்தம்பண்ணப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

L. HOLLAND,

for J. D. MASON,  
Acting Inspector-General of Police.